[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

           от 19.02.2016                                                                                                    № 28/1
с.Шаумян

 О внесении изменений в постановление администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 27 октября 2015 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы
 «Финансовая поддержка деятельности общественных объединений

 Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», в целях развития и финансовой поддержки органов территориального общественного самоуправления Шаумянского сельского поселения, Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района   р е ш и л:

1.Внести изменения в постановление администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 27 октября 2015 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Финансовая поддержка деятельности общественных объединений Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год» (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           Л.М.Кочьян
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района

от 19.02.2016 № 28/1
Муниципальная программа

 «Финансовая поддержка общественных объединений
Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района на 2016 год»
Паспорт
	Наименование

программы:
	Муниципальная программа «Финансовая поддержка общественных объединений Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»

	Основания для разработки программы:

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетный кодекс Российской Федерации,

Закон Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

Устав Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	Заказчик, разработчик и исполнитель программы:
	Администрация Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	Цель и задачи программы:
	Обеспечение условий для самоорганизации граждан по месту жительства для самостоятельного осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;

Финансовая поддержка органов территориального общественного самоуправления, расположенных на территории Шаумянского сельского поселения Туапсинского района и казачьего общества

	Сроки реализации:
	2016 год

	Основные  мероприятия        программы:
	-обеспечение компенсационных выплат руководителям ТОС;
-обеспечение компенсационных выплат председателю общественной благотворительной организации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района ;
- обеспечение компенсационных выплат председателю Совета ветеранов Шаумянского сельского поселения Туапсинского района;

-финансирование мероприятий, направленных на поощрение работы органов ТОС, председателя Совета ветеранов, председателя общественной благотворительной организации (проведение смотров-конкурсов);
- финансовая поддержка хуторского казачьего общества.

	Объем и источники      финансирования   программы:

	Бюджет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района 126,0 тыс.руб.

	Ожидаемые      результаты       программы:
	Повышение статуса органов территориального общественного самоуправления, казачьего общества, Совета ветеранов и Совета общественной Благотворительной организации, расположенных на территории Шаумянского сельского поселения Туапсинского района;
Участие органов ТОС, казаков, Совета ветеранов, Совета общественной Благотворительной организации в реализации собственных инициатив и в решении вопросов местного значения поселения;
Повышение активной жизненной позиции граждан Шаумянского сельского поселения Туапсинского района.

	Контроль за      выполнением            программы
	Контроль за выполнением программы осуществляет
Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района

от 19.02.2016 № 28/1
	Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка руководителей территориального общественного самоуправления Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2016 год»

	№ п\п
	Основные мероприятия программы, содержание деятельности
	Срок исполнения и объемы финансирования (тыс.рублей)

	2016г.

	1
	-обеспечение ежемесячных компенсационных выплат руководителям ТОС;
	96,0

	Итого:
	96,0

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                         Ж.М.Низельник
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района

от 19.02.2016 № 28/1
	Мероприятия подпрограммы «Поддержка Шаумянского хуторского казачьего общества на 2016 год»»

	№ п\п
	Основные мероприятия программы, содержание деятельности
	Срок исполнения и объемы финансирования (тыс.рублей)

	2016г.

	1
	-оказание финансовой помощи в целях организации работы казачьего общества (приобретение костюмов, приобретение материалов для обустройства штаба казачьего общества, приобретение оргтехники)
	30,0

	Итого:
	30,0

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                        Ж.М.Низельник